G. 5296. (Registre.) – Petit in-folio, 23 feuillets, papier, recouvert en parchemin.

1743-1750. – Continuation des registres du secrétariat de l'exemption et officialité de Montivilliers. Vocations des curés et des chapelains de l'exemption dans les synodes (à partir de 1745), visites d'église, etc., – Jacques Pinand, licencié ès-lois, curé d'Octeville, nommé official par M^{me} de Montivilliers (Madeleine-Léonor Gigault de Bellefonds) 4 mai 1741. – Jacques-Antoine Sery, curé de Saint-Germain, nommé promoteur, 5 mai 1741. – Louis-Nicolas-Bernardin Lefebvre, nommé secrétaire et greffier de l'officialité, le 29 mai 1743. – Visite de l'église de Sainte-Marie-au-Bosc, le 1^{er} octobre 1748. – Jean Courtillers, clerc de la paroisse et maître d'école.

G. 5297. (Registre.) – In-folio, 207 feuillets, papier, relié en parchemin.

1514-1454. – *Sequuntur visitationes ecclesiarum parrochialium tocius exemptionis Monasterii-Villararis, incipientes anno Domini millesimo quingentesimo decimoquarto.* – Visites faites, en 1514, par M^e Jean Raoullin, licencié en droit canon, doyen de Montivilliers. – Visite, le 10 juillet 1514, de l'église de Gueuteville. *Primo, circa sacramenta ecclesiastica, fuerunt rite et honeste reperta. – Fontes baptismales puri et nitidi reperti fuere. Injunctum tamen fuit thesaurariis ejusdem ecclesie, ad penam centum solidorum, ut hujusmodi fontes plumbo de super cooperire faciant, ne exinde pulvis infra dictos fontes defluat. – Curatus dicte parrochie est magister Nicolaus Bigot, et sub eo est dominus Petrus Lenglois, per nos approbatus. – Thesaurarius antiquus ecclesie predicte est Ludovicus Berger. – Modernus est Nicolaus Piot. – Guillermus Piot, modernus scabinus caritatis Sancti Sansonis, fundate in predicta ecclesia. – Dominus Johannes Piot, antiquus, non reddidit compotum. Idcirco sibi injunctum fuit ut infra festum Ommium Sanctorum reddat dictum compotum ad penam centum solidorum et suspense, atque evacuet manus suas de argento, avena et ordeo per ipsum eidem confratrie debitis. – Magister Guillermus Le Seigneur, prepositus confratrie Sancti Fiacrii, pro annata preterita, reddidit compotum. – Dominus Petrus Lenglois est prepositus confratrie Sancti Juliani, redditaque fuerunt compota pro octo annatis. – Johannes Le Gendre est modernus scabinus predicte confratrie Sancti Fiacrii. – 17 du même mois, visite de l'église Saint-Sauveur de Montivilliers ; curé Étienne Du Four ; confréries de Saint-Sauveur, de Saint-Nicolas, de Notre-Dame des Clercs, de la Sainte-Trinité, du Saint-Sacrement de Saint-Michel, des Saints Cosme et Damien, de Saint-Éloi, de Saint-Jean. – Défenses aux prêtres de cette église de porter pilea, calceos fenestratos aut tunicas cum colleta depresso. – Église Beate-Marie in Bosco ; Thomas Avril, vicaire temporel nommé par l'abbesse ; – confrérie Notre-Dame ; deux calices d'étain. – Église Notre-Dame de Gournay visitée le 1^{er} février ; Pierre Godin, curé ; confrérie de Notre-Dame. – Église de Sanvic, visitée le 13 février ; Jean le Maignen, curé, avec 2 vicaires. – Église d'Octeville, visitée le même jour ; curé Jean le Lieur, chanoine de Rouen ; – confréries de Saint-Martin, de Notre-Dame, de Saint-Sébastien. – Église de Rouelles, visitée le 18 du même mois ; confrérie Saint-Julien. – Église de Fontenay, visitée le 26 du même mois ; Louis Morin, curé ; confrérie de Notre-Dame et de Saint-Symphorien et Saint-Michel. – Église d'Harfleur, visitée le 14 mars ; Jean Rose, curé ; confréries de Notre-Dame, de Saint-Martin, de Saint-Sébastien, de Saint-Crespin et Saint-Crespinien ; de Saint-Éloi. – Église d'Épouville, visitée le 15 mars : Jean Jouen, curé ; confrérie de Saint-Denis. – Église de Rolleville, visitée le même jour ; Jean Morel, curé ; confrérie de Saint-Hilaire. La même église visitée le dimanche de Quasimodo 1517 : *Clericus matricularis est Martinus Yrouet, qui pro sui salario et labore ac serviendo in dicta ecclesia, prout debet et tenetur clericus matricularis, juxta consuetudinem parrochialium ecclesiarum jurisdictionis nostre, a divitibus, duas quadrigas ducentibus in suisculturis et laboribus, percipiet et habebit, singulis annis, duos solidos turonensium, ab aliis, anam tantum ducentibus sive habentibus quadrigam, decem octo denarios, a ceteris autem dicte parrochie, sive pauperibus et mediocribus, nullam habentibus quadrigam, duodecim denarios pro singulis annis, mediatim solventibus, videlicet in termino festi Exaltationis Sancte Crucis et in termino festi Pasche Domini. Ordinavitque et decrevit dominus decanus quod, de cetero, presbyteri non erunt clerici matriculares dicte ecclesie, sed alii clerici qui nondum sacrum presbyteratus susceperint ordinem, qui quidem clerici matriculares predicti erunt contenti stipendiis, et hoc de consensu parrochianorum in dicta visitatione.* – 25 janvier 1524 (V. S), visite de l'église Saint-Paul de Rouen, dont était vicaire Jean Pollin. *Inhibitum fuit Nicolao Mauconduit, tabernario, ne, pendente divino servitio in dicta ecclesia, admittat aut sustineat aliquos, maxime de dicta parrochia, in ejus taberna, et per quos**

*scandalum oriri possit sub penis excommunicationis et carceris, emende. – Robertus Noel, tabernarius et citatus, fuit vocatus, qui non comparuit. Quapropter, instante promotore, fuit contumax reputatus, et, exigente contumacia, excommunicatus declaratus, et decreta littera ad ipsum denunciare excommunicatum faciendum. Dictus autem Noel, sic excommunicatus, post spacium quasi duarum horarum, in aula prioratus predicti loci comparuit, coram domino decano, petens et requirens absolvi ab hujusmodi contumacia et excommunicatione contra eum decreta, fuitque, attenta hujusmodi humili requesta, et consentiente dicto promotore, absolutus et talis declaratus, mediante emenda taxata ad summam quinque solidorum, quam plicuit, postque similis inhibitio facta fuit eidem, sicut et dicto Mauconduit, cui parere promisit cum effectu. – Église Saint-Barthélemy, visitée par maître Jacques le Roux, doyen de l'Exemption, le 16 janvier 1527. (V. S). Injunctum fuit thesaurariis facere habeant sive procurent unam parvam cathedram ad faciendum pronum et predicandum verbum Dei infra mediam kadragesimam, et eiam habeant clericum matricularem qui vicario auxilietur in administratione sacramentorum infra octavam, sub pena emende. – Église de Saint-Martin du Manoir, visitée le 12 avril 1530 : *Inhibitum fuit Petro Le Quesne, tabernario dicte parrochie, ne lusores taxillorum sive chartarum, nec etiam filias aut mulieres male famatas aut scandalisatas in sua domo sustinere habeat, etiam nullos ad bibendum admittat, pendente potissimum divino servitio, sub penis excommunicationis, carceris et viginti librarum.* – Église de Saint-Martin d'Octeville, visitée le 14 avril : *Decretum fuit ut missa beati Sebastiani, que alla voce in eadem ecclesia decantari solita erat, juxta consuetudinem celebrabitur, non obstante vicarii contradictiones salvo tamen jure suo.* – *Ordinatum fuit ut missa alta et solemnis, que diebus dominicis et festivis parochialis est, dicatur, videlicet in estate, hora nonavel circa, et in hyeme, inter nonam et decimam et, illam ut sic dicere habeat vicarius, injunctum fuit, sub pena emende.* – Église de Saint-Martin d'Harfleur, visitée le 25 janvier 1530 (V. S.) : maître Thomas Rose, curé, résidant. *Défenses omnibus tympanizatoribus sive histrionibus ne, durante divino servitio, aliquos tumultus sive grandisonas vocalitates de suis instrumentis faciant.* – 24 avril 1531, église de Saint-Martin du Manoir visitée : *Faciendo inquisitiones, fuit per parochianos querimonia allata contra Robertum Hervieu alias De la Pierre, dicendo quod erat de morbo lepre suspectus et scandalizatus ; eapropter, instante promotore, thesaurariis injunctum fuit ut illum convenire et citare faciant et de causa responsurum infra quindenam.* – Église de Saint-Barthélemy, visitée le 6 mai 1514 : *Curatus dicti loci magister Nigasius de Nerval, presbyter, curie nostre advocatus, non residens, et sub eo dominus Johannes Heuzé, presbyter, ad deserviendum per nos approbatus, et quia inventus fuit non habere copiam statutorum synodaliu, instante promotore, fuit in emendam condempnatus. Insuper illi injunctum ut registrum matrimoniorum in ecclesia predicta celebratorum et infantium per eum baptizatorum nobis afferre habeat in proxima synodo, sub pena emende.* – Église de Rouelles, visitée le dernier mai 1535 : *Antiquus thesaurarius dicte ecclesie. Johannes Désert, reddidit compotum. Modernus, Johannes Descures, molendinarius. Cui injunctum fuit ut citius quam commode fieri poterit, altius erigere faciat duo altaria propre crucifixum dicte ecclesie existentia, illisque erectis pendentem e latere faciat constituere et apponere.* – Église de Fontenay, visitée le 17 mai 1536 : *Antiquus thesaurarius dicte ecclesie, Adrianus Ansel, reddidit compotum et continuatus cum nobili viro Clémente de Beaunay.* – *Hoc in anno nova navis ecclesie fuit incepta.**